ان کا خلاصہ یہ ہے کہ قرآن میں جن جانوروں کو حرام اور جن کو حلال قرار دیا گیا ہے، ان کے علاوہ بقیہ جانور حلال ہیں یا حرام؟ نماز کے متعلق قرآن میں جو چند چیزیں مذکور ہیں، ان کے علاوہ

(۱۸) إرشاد الفحول إلى تحقيق الحق من علم الأصول، الشوكاني، محمد بن علي: ص ۲۹، دار الباز،

مكة المكرمة

(۱۹) حصول المأمول من علم الأصول: ص ۳۸، مطبع مصطفى محمد، قاہرہ، ۱۳۵۷ھ/۱۹۳۸ء

(۲۰) محدث، اگست: ۲۰۰۱ء

نماز کے بقیہ حصوں کی ترکیب کیا ہے؟ زکوٰۃ کم از کم کتنے مال پر فرض ہے؟ کتنے فیصد ہے؟ اور کب فرض ہے؟ مال غنیمت کی تقسیم مجاہدین پر کس تناسب سے کی جائے؟ چور کے دونوں ہاتھ کاٹے جائیں یا ایک؟ جمعہ کی نماز کے لئے کب اور کن الفاظ میں پکارا جائے؟ اور وہ نماز کیسے پڑھی جائے؟